da se u budućnosti poduzetnik registrira kao trgovačko društvo i postane obveznik poreza

na dobit.

5. Investicijsko opterećenje po zaposlenom  je : 145.812,50  kn

6. Neto dobit po zaposlenom iznosi. 100.690,50   kn

7. Ekonomičnost ukupnog poslovanja pokazuje da se na svaku kunu rashoda ostvari 1,48 kn

prihoda.

8. Budući da svi prihodi OPG-a se odnose na poslovne prihode identičan je pokazatelj

ekonomičnosti poslovnih aktivnosti.

9. Neto marža profita pokazuje nam kako profita poduzeću ostaje nakon pokrića proizvodnih

troškova ili troškova robe, a za pokriće troškova uprave, prodaje i troškova financiranja

(kamate) te iznosi 23%

73

10. Bruto marža profita pokazuje ostatak profita nakon pokrića troškova uprave, prodaje i

troškova financiranja (kamate) i poreza, te iznosi 33%.

Analiza osjetljivosti

Uz pomoć analize osjetljivosti  ispitat će se osjetljivost projekta na rizike i to pod a)

smanjenje prihoda podbačajem prodaje ili snižavanjem cijene i pod b) povećanjem određenih

kategorija troškova. Analiza se provodi za reprezentativnu godinu, a to je 2026.

Tablica 22 Analiza osjetljivosti

ELEMENT PROMJENE Intezitet PRIHODI RASHODI BRUTO

DOBIT

ČISTA

DOBIT

A)SMANJENJE

PRIHODA

A1) Smanjenje cijene  10% 1.586.304,00 1.187.185,72 397.568,28 278.297,80

A2) Podbačaj prodaje  12% 1.551.052,80 1.187.185,72 362.317,08 253.621,96

B)POVEĆANJE

TROŠKOVA

B1) Povećanje troškova

plaća

15%  1.762.560,00 1.188.735,72 573.824,28 401.677,00

B2) Povećanje operativnih

troškova

20%  1.762.560,00 1.347.366,12 415.193,88 290.635,72

Izvor: Vlastita obrada autora

Na osnovu ove analize razvidno je da je osjetljivost projekta na ispitane rizike niska, odnosno

prihvatljiva, jer je iznos čiste dobiti i dalje zadovoljavajući.

3.8. Zaključak

Svim prethodnim analizama utvrđena je opravdanost predmetnog ulaganja.

Iz predstavljanja poduzetnika razvidno je da isti dugogodišnje iskustvo i osobne afinitete u

djelatnosti na koju se predmetni projekt odnosi, a u opisu poduzeća, odnosno obiteljskog

poljoprivrednog gospodarstva ističu se postojeća imovina, na koju se nadograđuje predmetni

projekt te činjenica da je isto, barem u djelatnosti poljoprivrede, nastavak dugogodišnje